
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 П Р И К А З  

24 декабря  2018 № 213 
г. Яровое 

 
О внесении дополнений в план мероприятий, 

направленных     на      обеспечение объективности  

результатов Всероссийских проверочных работ в  

2018-2019 учебном году.  

 
          

На основании п. 2.1. протокола совещания руководителей МОУО и общеобразователь-

ных организаций, показывающих признаки необъективности результатов ВПР от 19 декабря 

2018 года,  

   

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Дополнить муниципальный план мероприятий, направленный на обеспечение 

объективности результатов Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных органи-

зациях г. Яровое в 2018-2019 учебном году следующими мероприятиями: 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Контроль по теме «Соблюдение обяза-

тельных требований, установленных за-

конодательством РФ в области образо-

вания в части получения учащимися 

МБОУ СОШ №12  аттестата о среднем 

общем  образовании с отличием и  

награждения    медалью «За особые 

успехи в учении». 

Февраль 2019 Мазур Т.А. 

2 Заседание заместителей  директоров 

школ по учебной работе по теме «Оце-

ночная  деятельность педагога» 

Март 2019 Поваженко С.В. 

3 Заседание руководителей ММО «Работа 

методических объединений по вопросам 

повышения объективности оценивания 

образовательных результатов»  

 2019 Поваженко С.В. 

Руководители 

ММО, ШМО 

4 Создание комиссии, с привлечением пе-

дагогов из других школ, по перепровер-

ке ВПР в 4,5,6 классах МБОУ СОШ №12 

до загрузки в личный кабинет ФИС 

ОКО. 

Март 2019 Мазур Т.А. 

Егорова В.М. 

5 Контроль по теме «Работа администра- Апрель 2019 Мазур Т.А. 

  



 2 

ции МБОУ СОШ №12 по организации, 

проведению и проверке ВПР с целью 

обеспечения объективности результа-

тов» 

6 Организовать работу по формированию 

школьной системы использования ре-

зультатов оценочных процедур для по-

вышения качества образования в МБОУ 

СОШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ 

СОШ №19 

Май – декабрь 

2019 

Директора школ 

Егорова В.М. 

Бурдовицын В.И. 

Агеева О.Е. 

7 Совещание руководителей.  

Результаты ВПР 2019 года в МБОУ 

СОШ №12. Проблемы, задачи, способы 

обеспечения объективности результатов 

ВПР 

 

Сентябрь 2019 

 

Мазур Т.А. 

 

           2.   Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста, ин-

спектора школ Мазур Т. А.  

 

 

 

Председатель комитета администрации  

г.Яровое по образованию                                  

 

А.П.Зинченко 

 

                                                                                  

 

  



 
 

 

 


